1

    2020 年 11 月 16 日

2020 年 11 月 16 日

各 位

会 社 名 株式会社レッド・プラネット・ジャパン

代表者名 代表取締役社長 ティモシー・ハンシング

  （JASDAQ コード：3350）

問合せ先 取締役 CFO 王生 貴久

電話番号 050-5835-0966

営業外収益及び営業外費用の計上に関するお知らせ

当社は、2021 年 12 月期第３四半期連結決算において、営業外収益及び営業外費用を計上い

たしましたので、お知らせいたします。

記

１．営業外収益の計上

当社は、2020 年 12 月期第３四半期連結累計期間において助成金収入 36,239 千円を営業

外収益に計上いたしました。これは新型コロナウイルス感染拡大雇用助成金等によるもので

あります。

２．営業外費用の計上

当社は、2020 年 12 月期第３四半期連結累計期間において為替差損 417,808 千円を営業外

費用に計上いたしました。これら両通貨は日本円に対して弱く変動し、その原因としてもや

はり新型コロナウイルスの影響が考えられますが、外国為替市場においては、経済の構造的

な要因ではなく心理的な要因での変動は一時的加算した結果であります。

417,808 千円のうち、197,441 千円が当連結会計年度第３四半期で発生したものでありま

す。

また、支払利息 158,799 千円を営業外費用に計上いたしました。主として通常の銀行借入

による金利のほかに、ファイナンスリースに係る利息分を加算した結果であります。

158,799 千円のうち、56,401 千円が当連結会計年度第３四半期で発生したものであります。

３．業績への影響

上記営業外収益及び営業外費用は、本日公表いたしました「2020 年 12 月期第３四半期決

算短信〔日本基準〕（連結）」の四半期連結財務諸表に反映されております。

以 上